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Novi Sad, ziyaretçilerinin dikkatini şehrin düzenliliği, Tuna nehri 
üzerinde Cebelitarık olan Petrovaradin Kalesi üzerinde güvenli 
konumu, şehir sakinlerinin konuştuğu farklı diller, festivaller, fuarlar, 
telaşlı ve kargaşalı şehir deneyiminden farklı ritmi ile çekmektedir.

Burada Saat Kulesi, uzun akrebi ile saatleri göstermektedir ve 
güzel anların, dostların yürüttüğü konuşmanın bitmesinin, Tuna 
nehri üzerindeki kumlarda keyif almanın, ilkbahar yağmurundan veya 
pazar günleri öğle yemeğinden sonra yürüyüş yapma mutluluğunun 
hafızaya işlenmesi için dakikaların biraz beklemek zorunda olduğunu 
bildirmektedir.

Novi Sad’ın kendine öz olan rahatlık ritmi, şehir dışında bulunan 
çiftliklerde, Tuna nehri üzerinde yerleşik olan çardaklarda veya Fruška 
Gora alanlarında da hissedilmektedir.

Tuna nehri üzerinde kurulmuş olan Novi Sad şehri, Avrupa tarihi, 
geleneği ve Balkan misafirperverliği ile kaçırmamanız gereken bir 
deneyim sunar.

Novi Sad’a hoş geldiniz

ETKİNLİKLER: 

Şehrin ritmi, yıl boyunca gerçekleşen ve herkesin bir şey 

keşfedebileceği 200 üzerinde etkinlikten birinde hissediliyor.

Mart ayı ortasında, kış havasına veda ederek, doğanın uyanışı, yeni 

bir enerjinin patlaması ve neşe duygusunu getiren bir dönem gelir. Bu 

da, Fruška Gora’daki Dağcılık Maratonu gibi eğlence etkinliklerinin 

bu aylarda aktüel olmasının nedenidir. En önemli fuar etkinliği olan 

Uluslararası Tarım Fuarı ilkbaharda gerçekleşir.

Güneş Novi Sad sokaklarınayağdırdığında, açık hava etkinlikleri 

gerçekleşir. Novi Sad’a dünya çapında ün ve tanınırlık kazandıran 

‘EXIT’festivali, her Temmuz ayında 40’tan fazla sahne ve festival 

alanında 1000’in üzerinde sanatçıyı ağırlıyor.Dünya müzik sahnesinin 

en büyük isimleri, birçok ödül kazanan bu festivalin bir parçası 

olarakPetrovaradin kalesinde sahne alıyor.

Sonbahar, hazcılık, Voyvodina mutfağının büyülü tatlarının ve 

doğanın büyülü renklerinin tadını çıkarmanın yanı sıra Novi Sad 

Maratonu’ndaki ciddi spor çabaları için ayrılmıştır.

Yıl sonuna erip festival atmosferi zirvesine ulaşırken Kış Fantezisi 

ruhu, masallarla bezeli sokak ve meydanlar, Noel pazarlarında sıcak 

şarap ve lezzetli pasta kokuları, buz patenleri gıcırtıları ve Yılbaşı 

Arifesindehavai fişeklerin gürleyen seslerinde hissedilebilir.  
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FRUŠKA GORA
Fruška Gora Sırbistan’ın en eski ulusal 
parklarındandır. Çok sayıda bitki ve hayvan 
türleri, Vrdnik ılıcasının termal kaynakları, 
düzenlenmiş olan piknik yerleri ve dağ 
yolları, doğada dinlenme ve yürüyüş yap-
ma, bisiklet sürme, avcılık ve balık avı gibi 
eğlence etkinlikleri için çok iyi şartlar sun-
maktadır. Sırpların yüzyıllarca ruhanilik, 
okuryazarlık, edebiyat ve sanat merkezi 
olan 22 manastırın bulunmasından dolayı 
“Sırbistan Athos’u” olarak bilinmektedir.

ŞARAPHANELER
Novi Sad’ın çevresi ve özellikler Fruška 
Gora etekleri, güzel şarap bölgesidir ve 
Sremski Karlovci, Irig, Banoštor ve Šid vb. 
şarap merkezleri bulunmaktadır. Şarap 
bodrumlarında yerel mutfak spesiyalitele-
ri ile istediğiniz şarapların tadına bakarken 
uzun yıllar süren bağcılık geleneği, şarap-
ların üretim şekli ile ilgili çok bilgi alabilir-
siniz. 

ÇİFTLİKLER
Çiftlikler kendi iktisadi binaları ile Voyvodi-
na düzlüğünde ve Fruška Gora eteklerinde 
dağınık şekilde yerleşik olan evlerdir. Mey-
ve ağaçları gölgeleri altında ve Voyvodina 
köy evlerine mahsus ambiyansta gelenek-
sel yemekleri yiyerek, güzel şaraplar ve 
meyveli rakıları içerek bir an olsun zamanı 
yavaşlatıp tanbura sesini dinleyerek key-
finizi çıkartabilirsiniz. Bazı çiftliklerde eski 
“altdeutche” stilinde olan otantik odalar-
da konaklayabilir ve burada atlara da bi-
nebilirsiniz.

ÇARDAKLAR
Tuna nehri üzerinde tüm hislerinizi tatmin 
edecek olan yerler, bu nehir sahilinde ya-
şayan ve nehirden yaşan özel yerel balık 
restoranları olan çardaklardır. İçeceğiniz 
Fručka Gora meşhur şarapları, yiyeceği-
niz balık çorbası, yayın balığı, sazan balığı, 
levrek ve çuka balığı tabakları ve tanbura 
sesleri, bunları sizlere kanıtlayacaktır.

EXIT

MUZELER VE GALERİLER:

1   NOVİ SAD MÜZESİ 
Adres: Petrovaradinska tvrđava 4 
Sergiler: 18-20 y.y. Arası Novi Sad; Yeraltı askeri 
galerileri.
Koleksiyonlar ve birikimler:
Yabancı Sanat Koleksiyonu (Dunavska 29); 
Sremski Karlovci Anavatan Koleksiyonu 
(Patrijarha Rajačića 16, Sremski Karlovci); Jovan 
Jovanović Zmaj Anma Koleksiyonu, (Jovana 
Jovanovića  Zmaja 1, Sremska Kamenica)

 2   VOYVODİNA MÜZESİ
 Adres: Dunavska ulica 35-37
Sergi: Yontma Taş Devrinden 20. yüzyıl 
dönemine ait Voyvodina Bölgesi’nde 
bulunan maddi ve manevi kültürel izler

3   VOYVODİNA ÇAĞDAŞ SANATLAR MÜZESİ  
     Adres: Dunavska ulica 37 

Sergi: Çağdaş sanat eserleri

 

4   DOĞAYI KORUMA İÇİN ÖZERK BÖLGE  
     KURUMUNUN DOĞA KOLEKSİYONU  
     Adres: Radnička 20a
     Sergi: Voyvodina tabiat eserleri

5   ”MATICA SRPSKA” GALERİSİ 
     Adres: Trg galerija 1
     Sergi: 17 y.y. ila 20 y.y. arası döneme ait Sırp    
     ressamcılığı ve grafik sanatı 

 
6   PAVLO BELJANSKI ANMA  KOLEKSİYONU  
     Adres: Trg galerija 2

Sergi: 20. yüzyılın ilk yarısına ait Sırp güzel 
sanatlar koleksiyonu

7   GÜZEL SANATLAR GALERİSİ, RAYKO MAMUZİÇ 
      (RAJKO MAMUZIĆ) HEDİYE KOLEKSİYONU   
     Adres: Vase Stajića 1
     Sergi: Çağdaş Yugoslav sanatçılarının 
     eserlerinden oluşan koleksiyon
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2019 YILI İÇİN AVRUPA’NIN GENÇLİK MERKEZİ
2022 YILI İÇİN AVRUPA’NIN KÜLTÜR MERKEZİ
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AÇIKLAMALAR (bazı şehir içi otobüs hatları): 

3  DETELINARA - PETROVARADIN
4  TİREN İSTASYONU - LIMAN IV
8  NOVO NASELJE - ŞTRAND
61,62  OTOBÜS İSTASYONU - SREMSKI KARLOVCI
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1.    HÜRRİYET MEYDANI (TRG SLOBODE)
Novi Sad’ın merkezi şehir meydanıdır. En önemli şehir binaları ve saraylar ile 
sarılıdır. Gradska kuća (Belediye konağı) 1895 yılında yeni rönesans stilinde inşa 
edilmiştir. Dış cephelerin en belirgin detayları Yunan tanrıçaları heykelleridir. 
Meydanın karşısında, György Molnar’ın projesine göre 1895 yılında inşa edilmiş 
Meryem Adı Roma Katolik Kilisesi bulunmaktadır. 73 metre yüksekliğinde olan 
kulesi, şehrin en büyük ibadethanesidir. Camları Peşte’de yapılan vitray ile 
süslenmiştir. Hürriyet Meydanının merkezinde şehrin 19. yüzyılda en meşhur 
kişisi olan Svetozar Miletić’in heykeli bulunmaktadır. Bronz heykel, Hırvatistan’ın 
meşhur heykeltıraş ustası olan Ivan Meštrović’in eseridir.

2.    ZMAJ JOVINA SOKAĞI
Novi Sad’ın yaya bölgesinin ana caddesidir. Bir zamanlar bu sokakta pazar 
kuruluyormuş. Korunmuş olan eski evlerde ve saklı kalan pasajlarda dükkanlar, 
restoranlar, pastaneler, zanaatçı dükkanları bugün bulunmaktadır. Sokağın 
sonunda, 1901 yılında Sırp-Bizans stilinde inşa edilmiş Bačka Piskoposluğunun 
Piskopos Sarayı yapısı bulunmaktadır. Sarayın önünde, meşhur şair Jovan Jovanović 
Zmaj’in heykeli yer almakta olup sokak da bu şairin ismini taşımaktadır.

3.    PAŠIĆEVA SOKAĞI
Bir zamanlar Ćurčijski sokak (Kürkçü sokağı), deri ürünleri ile dolu olan dükkanlarla 
çok meşhurmuş. Sokağın başında Aziz Yorgi Sırp Ortodoks Kilisesi (Başkilise) ve 
günümüz Sırp Bilim ve Sanat Akademisi Novi Sad Şubesi’nin merkezinin bulunduğu 
Piskopos Platon Atanacković’in vakfı olan Platoneum yapısı bulunmaktadır. 
Grčkoškolska ve Pašićeva sokaklarının birleştiği köşede bulunan ve “İkonlar 
Eviˮ (“Kuća kod ikone”) olarak bilinen ev, Sırpların en büyük hayırseveri Marija 
Trendafil’in doğduğu evdir. Pašićeva sokağı, Sırbistan’ın en eski ve en muhterem 
kültür ve bilim enstitülerinden biri olan Matica Srpska’nın çalışma merkezi 

bulunduğu Marija Trendafil meydanında biter. Yakınlarında 1730 yılında inşa 
edilmiş Nikolay Kilisesi yer almaktadır. 1913 yılında Mileva ve Albert Einstein’ın 
oğullarının vaftiz töreni yapılmıştır.

 
4.    DUNAVSKA CADDESİ VE TUNA PARKI
Dunavska caddesi yaya bölgesinde bulunan en eski sokaktır. Tuna nehri sahilini 
ve Zmaj Jovina sokağını birleştirmektedir. Şehrin en eski evi olan “Beyaz aslanın 
yanındaki ev” (“Kućom kod belog lava”) ve Şehir Kütüphanesi ile başlamaktadır. 
Çok sayıda olan pasajlarda dükkanlar, hediyelik dükkanlar, pastaneler ve 
restoranlar saklıdır. Tuna parkı koruma altına alınan doğal bir alan olup Novi 
Sad’ın en güzel park alanlarından biridir. Farklı ağaç türlerinin yanı sıra şairler 
Mika Antić, Branko Radičević, Đura Jakšić’in ve başkalarının heykelleri, parka 
güzellik katmaktadır.

5.    BALIK PAZARININ KURULDUĞU CUMHURİYET MEYDANI
Cumhuriyet Meydanı, Kral I. Petar Karađorđević’in heykeli ile süslenmiştir. Zmaj 
Jovina sokağı ile Balık Pazarı arasında yer almaktadır. 19. yüzyılın ortasından 
yurttaşlara taze balık sağlayan Pazar, zamanla taze tarım ürünleri, taze kümes 
hayvan eti, balık ve karışık ürün yelpazesinden ürünler sunan klasik yeşil pazarına 
dönüşmüştür. Günümüzde besin ürünlerinin, zanaat ürünlerinin, şarap ve balın bir 
araya geldiği ve ürünlerin sunumu yapıldığı bir yerdir.

6.    JEVREJSKA SOKAĞI
Novi Sad’da yaşayan Yahudi topluluğuna adanmıştır. Novi Sad Yahudilerinin 
ruhanilik ve kültür merkezi olan Sinagogdur. Günümüzde Sırbistan’da dört tane 
sinagog mevcuttur. Sinagog kompleksi, müştemilatla okul ve Yahudi Belediyesi, 
Peşte’den mimar Lipot Baumhorn’un projesine göre 1906 ile 1909 yılları arasında 
inşa edilmiştir. Kompleksin tamamı Art Nouveau stilinde inşa edilmiş olup dış 
cephe ise motifler ile süslenmiştir. Günümüz Sinagog, genel olarak konser salonu 
olarak kullanılmaktadır.

7.    PETROVARADİN KALESİ
Hiçbir zaman işgal edilemeyen ve “Tuna üzerinde Cebelitarık” olarak bilinen 
Petrovaradin kalesi, 1692 ile 1780 yılları arasında inşa edilmiştir. Kalenin Üst ve 
Alt şehri (Alt Şehir) vardır. Üst şehirde akrebi saatleri, yelkovanı da dakikaları 
gösteren Saat Kulesi üstünlüktedir. Petrovaradin kalesinin eşsiz atraksiyonu 16 km 

TURISTİK ZONLARI VE ATRAKSİYONLAR: uzunluğunda olan dört katlı iletişim-defansif sistemidir. Novi Sad Şehir Müzesinin 
rehber hizmeti tarafından uzman rehberlerinin hazır bulunmasıyla ziyaretçilere 
açıktır.

8.    SANAT ATÖLYELERİ
Petrovaradin Kalesi, aynı zamanda sanatçıların evi olarak sayılmaktadır. Ressam 
halkası derneğinin tüm ressamları, heykeltıraşları, tasarımcıları, fotografçıları 
toplayan en büyük gayri resmi sanat kolonilerinden biridir. Kaleyi ziyaret edenler 
(ressamların izni üzere) atölyeleri ziyaret edebilir, resim satın alabilir, bunun yanı 
sıra çoğu kendi hayatlarını tüm kıtalarda oluşturmuş olan sanatçılarla konuşurken 
inanılmaz deneyimler yaşayabilirler. 
Avrupa’da bu tür toplamda beş atölyeden biri olan ve duvar halısı işlerini yapan 
“Atölye 61” (Atelje 61), Novi Sad şehri için özel önem taşıyan bir enstitüdür.
“Atölye 61” ziyaretçileri, yaratma sürecine katılıp artistik duvar halısı sergisini 
görebilirler.

9.    YARATICI BÖLGE
Yerel halk arasında “Çin Mahallesi” (Kineska četvrt) olarak bilinen Yaratıcı 
bölge, eski fabrika alanında kurulmuştur. Kültür dernekleri, eski depo, salon ve 
atölye alanlarının yerine geçmiştir. Bu alan, 2022 Avrupa Kültür Merkezi’nin ana 
fikirlerinden biridir. OPENS Gençlik Merkezi ile Liman Kültür İstasyonu ve Öğrenci 
Kültür Merkezi – Fabrika, çok sayıda olan kültür ve yaratıcı programlarıyla özellikle 
öne çıkmaktadır.

10.   TUNA NEHRİ ÜZERİNDE NOVİ SAD
Tuna-Tisa-Tuna kanalının Tuna ile birleştiği yerden Štrand (Ştrand) plajına 
kadar olan alanda Tuna nehri sahili boyunca yürüyüş kordonu bulunmaktadır. 
Sahilde, meşhur Novi Sad heykeltıraşı Jovan Soldatović’in eseri olan “Baskın 
mağdurları” merkezi yeri almaktadır. Štrand şehrin en meşhur ve Tuna nehri 
üzerinde bulunan en güzel plajıdır. Plaj ziyaretçilerin hoş ve içerikli bir zaman 
geçirmelerine gerekli olan alt yapı ile donatılmıştır. farklı spor yarışmaları, 
konserler ve festivaller gerçekleştiği Štrand, yazın Novi Sad’ın en canlı 
alanlarından biridir.
Yakınlarında birçok çardak, restoran, turistik meskenler ve iskelenin bulunduğu 
ve Tuna nehri vapur gezisine gidebileceğiniz Balık Adası (Ribarsko ostrvo) ve 
Taşlık (Kamenjar) bulunmaktadır.

BELEDİYE KONAĞI 

PETROVARADİN KALESİ ŠTRAND


